



## Porsholdt A/S

Kvaglundvej 80  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 47541328

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.05.2022

---

**Karen Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Porsholdt A/S

Kvaglundvej 80

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 47541328

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Rikke Porsholdt Thrane

Erik Porsholdt Andersen

Karen Andersen

## Direktion

Erik Porsholdt Andersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og andre værdipapirer samt formueanbringelse i øvrigt.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 900 t.kr mod et overskud på 322 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(10.625)</b>	<b>(9.500)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		248.587	174.801
Andre finansielle indtægter		864.229	228.417
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(22.000)
Andre finansielle omkostninger		(14.108)	(4.762)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.088.083</b>	<b>366.956</b>
Skat af årets resultat	1	(187.935)	(44.470)
<b>Årets resultat</b>		<b>900.148</b>	<b>322.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Overført resultat		300.148	(277.514)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>900.148</b>	<b>322.486</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.295.629	4.247.042
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>4.295.629</b>	<b>4.247.042</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.295.629</b>	<b>4.247.042</b>
Andre tilgodehavender		325.000	325.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		83.820	63.040
<b>Tilgodehavender</b>		<b>408.820</b>	<b>388.040</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.993.668	4.642.845
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>4.993.668</b>	<b>4.642.845</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34.486</b>	<b>22.867</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.436.974</b>	<b>5.053.752</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.732.603</b>	<b>9.300.794</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.170.629	3.922.042
Overført overskud eller underskud		1.740.156	1.688.595
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.010.785</b>	<b>6.710.637</b>
Bankgæld		499.880	786.611
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.648.996	1.668.536
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		364.000	0
Skyldig skat		183.940	109.992
Anden gæld		25.002	25.018
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.721.818</b>	<b>2.590.157</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.721.818</b>	<b>2.590.157</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.732.603</b>	<b>9.300.794</b>
Dagsværdioplysninger	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.922.042	1.688.595	600.000	6.710.637
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	248.587	51.561	600.000	900.148
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.170.629</b>	<b>1.740.156</b>	<b>600.000</b>	<b>7.010.785</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	185.911	47.292
Regulering vedrørende tidligere år	2.024	(2.822)
	<b>187.935</b>	<b>44.470</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger primo	4.122.042
Andel af årets resultat	248.587
Udbytte	(200.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.170.629</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.295.629</b>

## 3 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	4.993.668
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	856.086

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pantsat indlånskonto på 34 t.kr. og depot med værdipapirer på 4.994 t. kr. Pantsætningen er begrænset til 3.000 t.kr.
